
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 4. marts 2020 på Klinisk Immu-

nologisk Afdeling, Rigshospitalet. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på en klinisk immunologisk afdeling, der varetager 

uddannelsesfunktion for fire læger i introduktionsstilling og otte læger i hovedud-

dannelsesstilling i Klinisk immunologi. 

 

Ved selvevalueringen deltog otte uddannelseslæger foruden uddannelsesansvarlige 

overlæger og vejledere. 

 

Ved inspektorbesøget deltog et bredt udvalg af relevante parter, herunder syv ud-

dannelseslæger, repræsentanter for hospital-/centerledelsen, speciallæger og øvrige 

relevante parter. 

 

Inspektorerne beskriver et særdeles godt uddannelses- og læringsmiljø. Inspektorer-

ne beskriver en tæt kontakt mellem uddannelseslæger og speciallæger, gode supervi-

sionsforhold og god inddragelse af uddannelseslæger i faglige opgaver med stor læ-

ringsværdi.  

Af selvevalueringen fremgår at kun tre speciallæger har vejlederkursus. Ifølge in-

spektorrapporten har alle formelle vejledere vejlederkursus eller er tilmeldt dette og 

inspektorerne anbefaler at alle speciallæger gennemfører vejlederkursus da de funge-

rer som daglige vejledere.  

 

Afdelingen har vurderet 11 ud af 16 temaer som tilstrækkelige og fem som særdeles 

gode. 

Inspektorerne har vurderet 10 temaer som tilstrækkelige og seks som særdeles gode. 

Således beskrives samstemmende et godt uddannelsesmiljø der har udviklet sig posi-

tiv til et meget højt niveau siden seneste inspektorbesøg, hvor tre temaer blev scoret 

som under tilstrækkelige. 

 

Der var ved seneste inspektorbesøg i 2015 aftalt fire indsatsområder, som der er ble-

vet taget godt hånd om. 

 

Der er ved besøget aftalt to indsatsområder inden for 360 graders evaluering og kva-

litetsarbejde/valideringsopgaver/udviklingsopgaver/projektledelse, med en imple-

menteringshorisont på seks måneder, 

 

Sundhedsstyrelsen bakker op om disse indsatsområder. 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 

år eller snarest muligt derefter. 


